Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2014

г. Дивногорск

№301п
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется структурным подразделением краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования город Дивногорск (ред. от 01.04.2016 № 33п)

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется структурным подразделением краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования город Дивногорск согласно приложению.
          2.     Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Косых О.Д.
Глава города                                                                                           Е.Е.Оль
Приложение к постановлению администрации города Дивногорска от 16.12.2014 № 301п  (ред. от 01.04.2016 № 33п)
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

СТРУКТУРНЫМ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕМ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДИВНОГОРСК

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования г. Дивногорск

	2.
	Признание граждан малоимущими

	3.
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений

	4.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5.
	Выдача справки об участии (неучастии) граждан в приватизации жилых помещений

	6.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	7.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования город Дивногорск

	8.
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	9.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	11.
	Предоставление разрешения на строительство

	12.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	13.
	Прием заявлений и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	14.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, городских культурно-массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий

	15.
	Присвоение адреса объекту капитального строительства